OMNWTUHA KYMAHOBO / KOMUNA E KUMANOVES
bpoj of 20 rog. / Numeér daté

o/ Drejtuar
papoHa4anHuk Ha OniwruHa KymaHoBo / Kryetarit t& Komunés sé Kumanoves

CornacHo co YneH 4 n YneH 9 oa 3akoHOT 3a npeso3 BO NATHWOT cooBpakaj (Cn.BecHuk Ha PM 68/04,
127/08, 114/09, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 23/13, 120/13, 163/13 n 187/13) ro nogHecysam oBa /

Né& pajtim me nenin 4 dhe nenin 9 té Ligjit t& Transportit Rrugor (“Gazeta Zyrtare e RM-s&” 68/04, 127/06,
114/09, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 23/13, 120113, 163/13 dhe 187/13) e parashtroj kété

B AP A b E/KERKESE

33 u3daeam-€ Ha NUYeHua U U300 3a OMUWMUHCKU TUHUCKU NPeeo3 Ha NnamHuyuU Ha Onwmuta Kymanoeo /
pér léshimin e licencés dhe deklaratés pér transport té rregullt té udhétaréve né Komunén e Kumanovés

1.MogaToum 3a NpeBO3HUKOT, HasuB Ha npasHoTo/hn3nyKoTO nuue - Tproeeu noeawuHey /
Té dhénat e transportuesit, Emri i personit juridik/personit fizik — tregtar individual

MonH HasuWe cnopej 3aBepka BO LleHTpaneH pervcrap, MatudeH 6poj / Emri i ploté sipas verifikimit né
Regjistérin Qendror, numri i amzés

CeguliTe Ha npaBHOTO/(PU3NYKOTO NuLe — Tproeel noeanHey | Selia e personit juridik/personit fizik —
tregtarit individual

Niue 3a koHTaKT (UMe, npesume, TenedoH) / Personi i kontaktit (Emri, mbiemri, telefoni)

2. Ooka3u Bo npunor (Ce nogHecyBa opruHan unu Konuja 3aBepena of HoTap) / Déshmi té
bashkéngjitura (Dorézohet origjinali ose kopje e noterizuar)

AIMUHWUCTPATUBHA TAKCA CO W3HOC Off 50,00 AEHAPK 3A NMOAHECOK | TAKSE ADMINISTRATIVE PER PARAQITJE NE SHUME
50,00 DENAR;

. [OKA3 [EKA E BMMWAH BO LIEHTPANEH PEMUCTAP CO PETUCTPUPAHO CEOMIWUTE HA TEPMTOPWJA HA PENYEIWKA
MAKELOHWJA U JA WMA PETVCTPUPAHO MPUOPWTETHA JEJHOCT/TNABHA NPUXOAHA LWMOPA BPLIEHKE HA NPEBO3 HA
MATHULIM NV CTOKA BO NATHUQT COOBPARAJ HE NOCTAPO Of 60 IEHA OA AEHOT HA NOOHECYBAHSE / DESHMI QE ESHTE
SHENUAR NE REGJISTERIN QENDROR ME SELI TE REGJISTRUAR NE TERRITORIN E REPUBLIKES SE MAQEDONISE DHE TE KETE
TE REGJISTRUAR AKTIVITET PERPARESOR / KOD KRYESOR | TE ARDHURAVE QE KRYEN TRANSPORTIN E UDHETAREVE OSE
MALLRAVE NE TRAFIK NUK ESHTE ME E VJETER SE 60 DITE NGA DITA E DOREZIMIT; '

. NOTBPOA [EKA HE E W3PEYEHA NPABOCHITHA CYICKA MPECY/A 3A KPUBWYHO AENO NPOTUB WMOTOT, CTONAHCTBOTO U 04

OENACTA HA BE3GEAHOCTA BO JABHWOT COOBPAKAJ CO KA3HA 3ATBOP OA EAHA [0 AECET TOAWHW, 3A BPEME HA
W3BPLIYBAIE HA KASHATA, 3A MPABHOTO NULE ¥ OATOBOPHOTO MMULE BO NPABHOTO NULIE, HE MOCTAP O 60 JIEHA /
VERTETIM QE NUK ESHTE KRYER GJYKIMI PERFUNDIMTAR PER KRIM KUNDER PASURISE, EKONOMISE DHE NGA SIGURIA NE
TRAFIK ME DENIM ME BURG NGA NJE DERI DHJETE VJET, NE KOHEN E KRYERJES SE DENIMIT, PER PERSONIN JURIDIK DHE
PERSONIN PERGJEGJES NE PERSONIN JURIDIK, JO ME E VJETER SE 60 DITE,;
NOTBPOA AEKA HE E M3PEYEHA MPEKPIUOYHA MEPKA HA BE3BE[AHOCT — 3ABPAHA 3A BPLIEIE HA NPODECWJA, OEJHOCT UNA
[OMKHOCT CO KA3HA Of EAEH A0 AECET FOAWHMW, 3A BPEME HA W3BPIUYBAHE HA KASHATA, 3A MPABHOTO NULE W
0OrOBOPHOTO NULE BO MPABHOTO AIWLIE, HE MOCTAP Of] 60 AEHA / VERTETIM SE NUK ESHTE KRYER MASA KUNDERVAJTESE
E SIGURIMIT - NDALIM NE USHTRIMIN E PROFESIONIT, VEPRIMTARISE OSE DETYRES ME DENIM NGA NJE DERI NE DHJETE VJET,
GJATE EKZEKUTIMIT TE DENIMIT, PERSONIT JURIDIK DHE PERSONIT PERGJEGJES NE PERSONIN JURIDIK, JO ME | VIETER SE 60
DITE;

- KOMWW Off COOBPAKAJHUTE [O3BOIN HA BOSUNATA (IBE WU NOBEKE PEMMCTPMPAHU BO3UNA CO HAJMANKY 8+1 CEAMLUTE)
PEFMCTPUPAHW HA UME HA ®UPMATA, 3ABEPEHMW HA HOTAP MNW KOMKUJA Of1 AOrOBOP 3A ®WHAHCHCKW NIN3WHI 3A BO3WNA
CO HAJMANKY 8+1 CEOWIUTE, LUTO M UCMONHYBAAT NOCEBHWTE TEXHWYKO — EKCMNOATALIMOHI YCNOBW NPOMMLLIAHK 3A
BO3WNA 3A BPLIEHE HA NPEBO3 BO BHATPELIRWUOT NATEH COOBPAKAJ W3JALEHA Ol CTAHVLIMTE 3A TEXHWUYKW NPETNEN
HA MOTOPHWTE BO3UNA W NOTBPOA 3A EKONOWKW CTAHOAPA HA BO3UNOTO / KOPJET E LEJEVE TE QARKULLIMIT TE
AUTOMJETEVE (DY OSE ME SHUME AUTOMJETE TE REGJISTRUARA ME TE PAKTEN 8 + 1 ULESE) TE REGJISTRUARA NE EMER TE
FIRMES, TE NOTERIZUARA OSE KOPJE E KONTRATES SE HUAZIMIT FINANCIAR PER AUTOMJETET ME TE PAKTEN 8 + 1 ULESE, TE



CILAT | PLOTESOJNE KUSHTET E VEGANTA. TEKNIKO-SHFRYTEZUESE TE PERCAKTUARA PER MJETET PER TRANSPORT NE
TRANSPORTIN RRUGOR TE BRENDSHEM TE LESHUARA NGA STACIONET PER KONTROLL TEKNIK TE MJETEVE MOTORIKE DHE
VERTETIM | STANDARDIT EKONOMIK TE MJETIT;

- KONWM Of BO3AYKU JO3BONK, MUHWMYM EAEH BO3AY MO MOTOPHO BO3WNO / KOPJET E PATENTES SE SHOFERIT,
MINIMUMAL NJE SHOFER PER MJETET MOTORIKE;

- KOMWW Off OBPA3LMTE M1/M2, CIMCOK HA BPABOTEHM NO OBEBP3HUK Off ®MMOCM HE NOCTAP Of 60 AEHA U YBEPEHUE 3A
NNATEHW NPUIOHECU 3A MEPVMOA O HAIMANKY WECT MECEL NPEJ AOHECYBAHE HA BAPAHE 3A NMLIEHUA / KOPJE TE
FORMULAREVE M1/M2, LISTEN E PUNONJESVE NE FSPIOMV, JO ME TE VJETER SE 60 DITE DHE VERTETIM PER KONTRIBUTET E
PAGUARA PER NJE PERIUDHE TE PAKTEN GJASHTE MUAJ PERPARA MIRATIMIT TE KERKESES PER LICENCE;

- KOMWJA Of CEPTUOUKAT 3A MPO®ECUOHANHA KOMMETEHTHOCT 3A YNPABUTENOT MNW OA HErO OBMACTEHOTO NMLIE
OAroBOPHO 3A NMPEBO3 KOE E BO PENOBEH PABOTEH OOHOC KAJ MPEBO3HWKOT / KOPJE E CERTIFIKATES SE
KOMPETENCAVE PROFESIONALE PER DREJTUESIN OSE PERSONIN E AUTORIZUAR TE TIJ PERGJEGJES PER TRANSPORTIN QE
ESHTE | PUNESUAR | RREGULLT NE LIDHJE ME TRANSPORTIN;

- YNNATHMUA CO M3HOC Of1 6.000,00 IEHAPY (BQ OPTWHAI) 3A MNATEHA AOMUHUCTPATUBHA TAKCA U 3A CEKOJ M3BO/ 600,00
LEHAPW | FLETEPAGESE ME SHUMEN E 6000,00 DENAREVE (NE ORIGJINAL) PER TAKSEN ADMINISTRATIVE TE PAGUAR DHE PER
CDO CERTIFIKATE 600,00 DENARE.

NvueHuara e uagageHa / Licenca éshté Iéshuar

Oatym/Data Mpumun/Pranoi

MoaHeceHo o npaeHo nuue / E parashtruar nga personi zyrtar

farym/Data MoTnuc ume n npeaume Ha Ynpasutenot / N&nshkrim, emri dhe mbiemii i
Drejtuesit

M/ w

3aeeneHo co peructapeku 6poj / | regjistruar me numeér

MNpeso3uuk / Transportuesi flocTaByBa CMMCOK Ha TaKCU BO3WNAa M Bo3auu /
dorézon listé me shoferé dhe automjetet taksi,

1.Monatouu 3a NpeBO3HMKOT, TProBCKOTO APYWTBO, TproBely noeauHey / Té dhénat e transportuesit,
kompanisé, tregtarit individual

Pepn. -
?Qp. / Egg;?ﬁﬂ:ﬁ Mapka Ha Bo3uso / Twn / Lioj e,
i regjistrimit Marka e automjetit
rendor
1
2.
3.
4.
a
6.
s
8.
9.
10.




2.NopaTtoun oA nNWYHaTa KapTa Ha spa6oTeHute BO3aum / Té dhénat nga letérnjoftimi i
shoferéve té punésuar

Pega. .
rendor
+
2.
3
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Dokasu Bo npunor (Ce nogHecyBa OpruHan unm Konuja 3asepeHa O

(Dorézohet origjinali ose kopja e noterizuar)

4 HoTap) / Déshmi té bashkéngjitura

= [loroeop 3a BpaboTyBake Ha Takcu Bosaun u Obpasel M-1 u M-2 / Marréveshja pér
punésimin e shoferéve té taksive dhe Formulari M-1 dhe M-2

= [luyHa kapta konwuja / Kopje e letérnjoftimit

3.HanomeHa / Shénim:

Hatym / Data

= 33 eBeHTyanHwWTe U3MEHW Ha NOASTOUN
ro W3BeCcTW HaaNeXHWoT OopraH BO POK oA

BO OBOj CNMCOK, YNPaBuTenoT e AoMKeH Aa
8 (ocym) AeHa O HacTaHaTuTe WIMeHw /

Pér ndryshimet e mundshme té té dhénave né kété listé, Drejtuesi éshté i detyruar
t& informojé organin kompetent né afat prej 8 (tet&) ditésh, nga ndryshimet e

ndodhura.

= 33 TOYHOCTA Ha NOAATOLMTE NPEBO3HUKOT CHOCH OArOBOPHOCT CMOPEA 3aKOHOT, /
Transportuesi &shté pérgjegjés pér saktésiné e té dhénave sipas ligjit,

.Kymanoso / Kumanoveé

Moy

MNoTnuc, Mime v npeaume Ha Ynpasutenot/
Nénshkrimi, Emri dhe mbiemri i Drejtuesit



